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Liten effekt på rognetterspørsel

Tilg jengelighet av ILA-vaksine bidrar til at det blir satt ut en del laksesmolt i årets siste måneder i Chile.

Salmobreed AS merker foreløpig lite til at nye konsesjoner er tildelt 
og MTB-en er økt.

-Vi ser en liten tendens til at noen øker innlegget, men det har 
egentlig vært forbausende lite så langt. Det ser ikke ut til at poten-
sialet vil bli fullt ut utnyttet i år, sier genetikkansvarlig Håvard Bakke i 
avlsselskapet Salmobreed.
Han antar dette har sammenheng med manglende kapasitet i kle-
kkeri- og settefiskfasen. Det tar tid å bygge ut og bygge nytt, men 
Bakke regner med at aktørene i næringen relativt raskt vil komme opp 
med løsningene som må til for å utnytte potensialet.
-I denne næringen bruker kapasiteten å bli utnyttet, så jeg ser nok 
for meg at vi vil merke en ytterligere økning i 2010, sier Håvard Bakke.

Bare ubetydelige mengder laksesmolt ble satt 
ut i Chile i første halvår. Det blir noe mer i andre.

Tallmateriale Europharma har hentet inn fra ak-
tører i chilensk oppdrett viser at det i den tradis-
jonelt største oppdrettsregionen – Region 10 – i 
perioden januar til august 2009 kun ble satt ut 
i underkant av 1,4 millioner smolt. I Region 11 ble 
det satt ut 12,9 millioner smolt i samme periode. 

I forhold til gullårene i chilensk oppdrett er dette 
forferdelig lite, men utsettet er i det minste 
forventet å bli noe større i løpet av de siste 
månedene i året, noe som tilskrives at ILA-vak-
sine nå er tilg jengelig. Det samlede utsettet av 
atlantisk laks i Chile i 2009 vil trolig havne på cirka 
40 millioner smolt. Det vil si et utsett omtrent på 
linje med det i Canada og Skottland. 

Spørsmålet er selvsagt hvordan det vil gå med 
fisken som nå settes ut. Omleggingen til en mer 
bærekraftig regulert drift er ikke fullt ut g jen-
nomført i Chile, og faren er til stede for at en fester litt for mye lit til 
at vaksinen skal løse sykdomsproblemene. 

Spådommene om at fallet i produksjon av atlantisk laks ville medføre 
økt satsing på ørret og coho viser seg å ikke ha slått til. Utsettet så 
langt er mer eller mindre i tråd med de siste årene produksjonsnivå.
I perioden januar til august 2009 ble det satt ut 15,2 millioner ørret-

Rolig oppbygging i Chile

smolt og 15,3 millioner coho i Region 10. I samme periode ble det satt 
ut 18 millioner ørretsmolt og 5,3 millioner coho i Region 11.

De fleste større oppdrettsselskapene i Chile har så langt holdt seg 
flytende på tross av store økonomiske tap. Så langt er det kun ett 
selskap som har gått med i dragsuget.
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Flere skap på lager
Mange settefiskanlegg har benyttet seg av Europharmas tilbud om kjøp eller leie av kjøleskap for oppbev-
aring av vaksine, og som bildet viser er de allerede tatt i bruk. Tilbudet står imidlertid fortsatt ved lag for 
øvrige selskaper som ønsker å oppgradere standarden på kjølesystemet sitt. 
De finskproduserte skapene er utviklet med tanke på sikker oppbevaring av temperatursensitive legemi-
dler. Skapene er utstyrt med mulighet for innstilling av minimums- og maksimumstemperatur, samt optisk 
og akustisk alarm som sier fra om temperaturen skulle komme utenfor de angitte verdiene. Skapet lev-
eres med en ekstern følerenhet som kontinuerlig registrerer temperaturdata slik at temperaturlogg kan 
skrives ut og legges ved dokumentasjonen ved salg av smolt.

Interesserte kan henvende seg til kor@europharma.no. Merk henvendelsen ”vaksineskap”.
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Fjerningen av EUs straffetoll har åpnet Europa som et 

stort potensielt marked for norsk ørret. Likevel faller 

produksjonen både nasjonalt og globalt.

Så langt i år er det solgt 13,4 millioner doser vaksine til 

norsk oppdrettsørret. Det er om lag 25 prosent mindre 

enn samme periode i fjor. Oppdretterne har i stedet valgt 

å øke produksjonen av laks.

-Chile har vært den store konkurrenten i forhold til ør-

retproduksjon, men også der ser vi fallende prognoser. 

Globalt sett ser det ut til at produksjonen går ned, sier 

markedsanalytiker Paul Aandahl i Eksportutvalget for Fisk.

Utviklingen skjer på tross av at EU-markedet ble åpnet 

for norsk ørret 14. august 2008, i og med fjerningen av 

straffetollen som ble innført tre år tidligere. På tross av 

fjerningen har man ikke sett noen dreining i eksporten 

av norsk ørret. Fisken eksporteres fortsatt omtrent 

utelukkende til Russland og Japan. Markedet i Ukraina har 

langt på vei tørket inn med finanskrisen.

-Da straffetollen ble innført var vi godt i gang med å 

jobbe ørret inn i det europeiske markedet. Ørret ble brukt 

i verdensmesterskapet i kokkekunst og vi var på god vei 

inn i gourmetsegmentet. Nå planlegges det ig jen egne 

aktiviteter for å presentere ørret i Europa, sier Aandahl.

Han tror det begrensede antallet markeder for ørret, 

samt pris- og kostnadsnivå, har vært avg jørende for 

utviklingen i ørretproduksjonen.

Det ble i september solgt 18 millioner doser laksevaksine, 

hvilket er en liten nedgang sammenlignet med september 

i fjor. Likevel er dette forventet med tanke på høyt salg i 

juli og august.

Salget av torskevaksine er mer enn halvert siden i fjor. 

I september ble det kun solgt 480000 doser vaksine til 

torsk.
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